
CUAUn.ANCINeO

MUNICIPIO DE CUAÜTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

EFE-01 FLUJO DE EFECTIVO:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto 2019

1.1.1,

1.1.1,

1.1.1,

1.1.1,

1.1.1,

1.1.1.6

1.1.1.9

1.1.1

EFECTIVO

BANCOS/TESORERÍA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA

DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN

GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

TOTAL

311,736.72

84,684,669.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

84,996,405.81

EFE-02 ADQUISICIÓN BIENES MUEBLES E INMUEBLES:
Cuenta Nombre de la Cuenta

1.2.3

1.2.3.1

1.2.3.2

1.2.3.3

1.2.3.4

1.2.3.5

1.2.3.6

1.2.3.9

1.2.4

1.2.4.1

1.2.4.2

1.2.4.3

1.2.4.4

1.2.4.5

1.2.4.6

1.2.4.7

1.2.4.8

1.2.5

1.2.5.1

1.2.5.2

1.2.5.3

1.2.5.4

1.2.5.9

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE

DOMINIO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES

PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS

VALIOSOS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

CONCESIONES Y FRANQUICIAS

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL

EFE-03 CONCILIACIÓN DEL FLUJO DE EFECTIVO:

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto

5.4

5.5

5.5.1

5.5.1.1

<30 ABR 2020 16;11:07>

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

MENOS

MOVIMIENTOS DE PARTIDAS (O RUBROS) QUE

NO AFECTAN AL EFECTIVO

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,

DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y

AMORTIZACIONES

ESTIMACIONES POR PÉRDIDAS O DETERIOROS

44,983,904.60

0.00

0.00

0.00

19,796.12

56,943,114.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

56,962,910.42

Monto

5, 306, 990.75

6,197,832.00

0.00

0.00

0.00

-2, 589,840.02

1,698,998.77

0.00

5,404,357.53

2,504,425.31

1,414,345.00

0.00

105,000.00

0.00

1, 380, 587.22

0.00

0.00

149,308.45

120,308.45

0.00

0.00

29,000.00

0.00

10,860,656.73

2019

183,878,076.90

39,958, 718.48

39,958,718.48

0.00

Subsidio

Página 1 de 3



CUAUllANCINeO

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

DE ACTIVOS CIRCULANTES

5.5.1.2 ESTIMACIONES POR PÉRDIDAS O DETERIOROS
DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

5.5.1.3 DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES

5.5.1.4 DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA
5.5.1.5 DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

5.5.1.6 DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS
5.5.1.7 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
5.5.1.8 DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA,

OBSOLESCENCIA Y DETERIORO

5.5.2 PROVISIONES

5.5.2.1 PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO

5.5.2.2 PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO
5.5.3 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

5.5.3.1 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MERCANCÍAS PARA VENTA
5.5.3.2 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MERCANCÍAS TERMINADAS
5.5.3.3 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN
5.5.3.4 DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y

SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN

5.5.3.5 DISMINUCIONES DE ALMACÉN DE MATERIALES

Y SUMINISTROS DE CONSUMO

5.5.4 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

5.5.4.1 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

5.5.5 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

5.5.5.1 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
5.5.9 OTROS GASTOS

5.5.9.1 GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

5.5.9.2 PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES

5.5.9.3 BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS

5.5.9.4 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS

5.5.9.5 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS

EN VALORES NEGOCIABLES

5.5.9.6 RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

5.5.9.7 PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL
5.5.9.8 DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACIÓN DE

DEUDA PÚBLICA NEGATIVAS

5.5.9.9 OTROS GASTOS VARIOS

5.6 INVERSIÓN PÚBLICA

5.6.1 INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

5.6.1.1 CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

IGUAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO

(AHORRO/DESAHORRO)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,206,617.50

3,206,617.50

3,206,617.50

41, 777,287.10

0.00

0.00

0.00

38,586,625.58

0.00

1,372, 092.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

105,212,998.60

105,212,998.60

105,212,998.60

38,706,359.82

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

<30 ABR 2020 16:11:07> Página 2 de 3



CUAimAMCINaO

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Al 31 de Marzo de 2020

(Cifras en pesos)

< iMü'áaá
.  1

——r J ^

(
^\

 • I • . , --y
MARÍA GUADALUPH HERNÁNDt^'

PRESIDENTA MUNICIPAL CÓil^TlTÜGI^ÍÍL

FH1?.?13EHCÍA

MÜKiGimL

pue.

í

JOSÉ MAR

TESORE

''PEREZ

CIPAL

mm
.í/

•¡¿[¿je-

TUeOEBBÍA

MTOSCIBáL

CUAUTlAííO^O, Pl/E
2G13 - 2021

<30 ABR 2020 16;11:07> Página 3 de 3


