

MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

EFE-01 FLU	JO DE EFECTIVO:			
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	2019	
1.1.1.1	EFECTIVO	311,736.72	19,796.12	
1.1.1.2	BANCOS/TESORERÍA	84,684,669.09	56,943,114.30	
1.1.1.3	BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	0.00		
1.1.1.4	INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	0.00	0.00	
1.1.1.5	FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	0.00	0.00	
1.1.1.6	DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	
1.1.1.9	OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	0.00	0.00	
1.1.1	TOTAL	84,996,405.81	56,962,910.42	
	JISICIÓN BIENES MUEBLES E INMUEBLES:			
Cuenta	Nombre de la Cuenta		Monto	Subsidio
1.2.3	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	and an electrical designation of the state o	5,306,990.75	
1.2.3.1	TERRENOS		6 107 022 00	
1.2.3.2	VIVIENDAS		6,197,832.00	
1.2.3.3	EDIFICIOS NO HABITACIONALES		0.00	
1.2.3.4	INFRAESTRUCTURA		0.00	
1.2.3.5	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE		-2,589,840.02	
	DOMINIO PÚBLICO		This of Windows And Annual Ann	
1.2.3.6	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS		1,698,998.77	
1.2.3.9	OTROS BIENES INMUEBLES		0.00	
1.2.4	BIENES MUEBLES		0.00 5,404,357.53	
1.2.4.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN		2,504,425.31	or Marcon Andrews or Stroke de St. St. Action of Approximate St. Approximate S
1.2.4.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO		1,414,345.00	
1.2.4.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO		0.00	
1.2.4.4	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE		105,000.00	
1.2.4.5	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD		0.00	
1.2.4.6	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		1,380,587.22	
1.2.4.7	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS		0.00	
1.2.4.8	ACTIVOS BIOLÓGICOS		0.00	
1.2.5	ACTIVOS INTANGIBLES		149,308.45	
1.2.5.1	SOFTWARE		120,308.45	
1.2.5.2	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS		0.00	
1.2.5.3	CONCESIONES Y FRANQUICIAS		0.00	
1.2.5.4	LICENCIAS		29,000.00	
1.2.5.9	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES		0.00	
	TOTAL		10,860,656.73	
	ILIACIÓN DEL FLUJO DE EFECTIVO:			
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	2019	
5.4	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN MENOS MOVIMIENTOS DE PARTIDAS (O RUBROS) QUE	44,983,904.60	183,878,076.90	
	NO AFECTAN AL EFECTIVO			
5.5	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	39,958,718.48	
5.5.1	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y	0.00	39,958,718.48	
5 5 1 2	AMORTIZACIONES			
5.5.1.1	ESTIMACIONES POR PÉRDIDAS O DETERIOROS	0.00	0.00	



MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

	DE ACTIVOS CIRCULANTES		
5.5.1.2	ESTIMACIONES POR PÉRDIDAS O DETERIOROS	0.00	0.00
	DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
5.5.1.3	DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES	0.00	0.00
5.5.1.4	DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA	0.00	0.00
5.5.1.5	DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	0.00	38,586,625.58
5.5.1.6	DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00	0.00
5.5.1.7	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	1,372,092.90
5.5.1.8	DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA,	0.00	0.00
	OBSOLESCENCIA Y DETERIORO		
5.5.2	PROVISIONES	0.00	0.00
5.5.2.1	PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
5.5.2.2	PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
5.5.3	DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
5.5.3.1	DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE	0.00	0.00
	MERCANCÍAS PARA VENTA		
5.5.3.2	DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE	0.00	0.00
	MERCANCÍAS TERMINADAS		
5.5.3.3	DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE	0.00	0.00
	MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN		
5.5.3.4	DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE	0.00	0.00
	MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y		
	SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN		
5.5.3.5	DISMINUCIONES DE ALMACÉN DE MATERIALES	0.00	0.00
	Y SUMINISTROS DE CONSUMO		
5.5.4	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE	0.00	0.00
	ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U		
	OBSOLESCENCIA		
5.5.4.1	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE	0.00	0.00
	ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U		
	OBSOLESCENCIA		
5.5.5	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
5.5.5.1	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
5.5.9	OTROS GASTOS	0.00	0.00
5.5.9.1	GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
5.5.9.2	PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES	0.00	0.00
5.5.9.3	BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS	0.00	0.00
5.5.9.4	DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS	0.00	0.00
5.5.9.5	DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS	0.00	0.00
F F O 6	EN VALORES NEGOCIABLES		
5.5.9.6	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
5.5.9.7	PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	0.00	0.00
5.5.9.8	DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACIÓN DE	0.00	0.00
5.5.9.9	DEUDA PÚBLICA NEGATIVAS		
5.6	OTROS GASTOS VARIOS INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
5.6.1		3,206,617.50	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
5.6.1.1	INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE	3,206,617.50	105,212,998.60
0.0.1.1	IGUAL	3,206,617.50	105,212,998.60
		41 777 007 46	00 704
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	41,777,287.10	38,706,359.82
	(AHORRO/DESAHORRO)		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



MUNICIPIO DE CUAUTLANCINGO PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Al 31 de Marzo de 2020 (Cifras en pesos)

> JOSÉ MARIA MEZA PERE TESORERO MUNICIPAL

Tesorería Municipal

CUAUTLANCINGO, PUE 2018 - 2021

MARÍA GUADALUPE PANTAL HERNÁNDEZ PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

> PRESIDENCIA MUNICIPAL

CUASTLANCINGO, PUE. 2018 - 2021